
���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

����������	
��������������������
�

��	
����������	�����	�����	�����	�����	�������������������������������

��	�����������������������	����	������������	���������������������	�

������������	�������	���	��	������������	���������������������������	�

�����	����������������������	�����

�

-.
���� ���$��
��,�
%%����/� ��� &������ ��� ���� $�%�� ��� $
&&��/� 
���� ���� ������ +��%%�� &��� �((�,��

����.*���� +��� �
� 0�%������ ",,����
�
� ���� 1��)��� �����)�%�/� ��� %�&����� *�0�"�1�/� ��� ������ �� )�
�

�������������/�%��2������������%�&&������&
�
����
��)��
��
�+��,����
�
+���
/�
��%��%������.
��������

����3�-&%������� ����/�+����
�%��+��
������
�,��)�������+����.
((��
$���������
��456!7�5"�!6�

��--� 1*5	!�*� 3!� �6� 1!17*8"� �*5� �474�9*8!47*5"�!"*:75"�45�45*"� *� 3!�

8"7*5!"-*�3!��461�84�3*3!�"74��*5��6��*5!434�3!����8*1!���!3���5*"���/� ������
�

,���3����$��
�����3���&���
���������������� �� ���;��

-
� (�������
� 2� 
���,��
�
� ��� +�<� ������ +��� ��� �$+����� ��� =� ;������/��� >�� =� ��;����/��� +���

�+�����,����
���
��?���%
�@�
&&����,
�
�,������,������������,
���
��A
�������,�$$
�������3�-&%�����

�� ����/� ,��2� 
� (
)��������
� ����
� ,B�� ��%�����@� 
)���+��+�%��� �.�((���
� �,���$�,
$�����+�<�

)
��
&&��%
�� !�� ��������� ��)���@�
&&����,
��� %�,����� ��� ,����������� ,��� 
��.
������� ,�������3�-&%��

�� ����/��))����
��+����+�<�C
%%���

!�� %�&&��� ��$��
��� ,��� ���
� ��� ������ ���� �� �� ���;/� 2� ,�$+�%��� �
�� ������ 8
�,�� D
����

>���%������� ���� %�&&��?/� �
�� ������ 5
((
���� 	
������ >��%��?� �� �
�� %�&�� *��%� 1,B������� >��%��� ��

%�&���
����)��C
��
���?��

1��+������
����,B�/�������������$�������������������������� �� ���;/�%����+��)�����������+��,B�/�

��)�
��� �
���� %�&������ ������ ,B�� )��&���� ��$��
��� ��� ������� ��� 
���)�� %�,����� ��� %,B�$
�

%�&�������

������		����� �	�� ����	���� ����	���� ������ �������

�� �� ���;� ���#� ������ �� 8"�4�9"58"�!7"-!"�15-� 594�>8!?��

�� �� ���;� ����� ���#�� �� E!4�*:*�15-� 	*546"�>	5?�

�� �� ���;� ������ ������ �� 79*5"F41��F�-73� 17"!6*1���46�79"8*1�>�F?�
�

�������������,��,��������%����+��%�������%�&&�������,���
��+��%+�����,��%��)
���
&���
�������G��%�
�

"$$���%��
����/� ,�$+��
��� �� (��$
��� �
&��� %��%%�/� +��� �� G�
��� %�� 2� +��,������ 
��
� )���(�,
�

����.�������@�������
��)����
�������&
 +��,��
�+���+��%���
���
��
�%����
����&
�
��

1�� +��,���� 
��
� )���(�,
� ����.����&���@� ���� +��,B�� $���
���� �.�%
$�� ���� %�&����� �� ������ (��$��


++�%���%�����$C�����,B��%��
��



���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

1��+������
����,B��
����$
�����.
���������������$�����+
���,�+
�����
��
�&
�
/� ���+��,����)�@�

��,������� ���� C�%���� ��� �� ��,�$����� ��� +
���,�+
����/� ��� �� ��,�$���
����� ��,��,��

G�
���
��)
/�������((���
��,���$�,
��

1�� +��,���� 
��.
+�����
� ���� +��,B�� ��� C
%�� 
��
� ��$��
����� 
%%�&�
�
/� 
��
� )���(�,
� ����
�

+��%��
�������.����&���@�����&��
���@�����������C�%����������/�,B��)��&������$��
����

1��+��,����G������
��
�)���(�,
�����
���&��
���@�����
���,�$���
�������%����
�����
�C�%�
������


,,���
�������
�,��(��$��@���%+�����
�G�
����+��)�%����
����6��$������
���,�+
������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� ����
� ��,�$���
����� 
$$���%��
��)
� ��� �&��� ����
/� ��� ���%�������

+��,���� 
�� �((����
��� ���$���� ��%,������ ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� +��%���
�
� %�,�����

G�
���� ��,B��%��� �
�� �
+����
��� %+�,�
��� ����
� &
�
/� +��,������� 
��.�%
$�� ����
�

��,�$���
����� ��&&����� ��� %���� ������� ��&��� 
���� ���)�����H� %�&�
� ��� ,
������� ���)������


��.�������� ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� �� %�,,�%%�)
$����� ��%+���� ,B�� )��&
��� ����%������

����
�C�%�
������,B��)�������%�&���
�
���,�����(��$
�
��
�����%���������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� %�� ��%,����
� �
� ��,�$���
����� ,�$�� ���+���&
��� ���� +��%+�����

%�&�������

����	���� ������ � !��"##$%$&'("'$)"� � !��'*!%$!"�
� ''$�+*(�$�,-".$�."�

/$''"�+"('*!$+"�

�� 8"�4�9"58"�!7"-!"�15-� 5�&��
��� 1,B������,��,B�����3 ��

�� E!4�*:*�15-� 5�&��
��� 1,B������,��,B�����3 ��

�� 79*5"F41��F�-73� 5�&��
��� 1,B������,��,B�����3 ��
�

7��������������)��&������&��
�$�����
$$�%%��
����(
%��%�,,�%%�)������
�&
�
��

!�����%�����������%�&&���+��,����%�,,�%%�)
$�����
�%�&�
������C�%��������,���������� ����((�����

�,���$�,B�/� $���
���� �.
++�%������ ��� (��$
� �� �
�
� 
��.�%������ ����
� C�%�
/� )���(�,
������

,����%��
�$������.����&���@��� ��%�&��������,B��%��
/�����%+����,B������((�����$���%�$��)��&
���

,B��%��������+��,��,B��)�����%�&���
��/�%�&�
�����,��%��)
������,
%%
(�����
�,��
��������%�������

%��%%���

-
�%����
�%��,B�����
���������������

-����/�
++��)
�����%����%,�������

�

3�����8
�,��D
���� � � �����IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII�

�

3�����5
((
����	
������ � �����IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII�

�

1�&��*��%�1,B������� � � �����IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII�



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN FULL SERVICE DI UN SISTEMA PER 

FOTOCHEMIOTERAPIAEXTRACORPOREA E DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 

UN PERIODO DI 36 MESI – ID.16REA014 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 del mese di dicembre, alle ore 9:36, presso gli uffici 

dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come 

E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è riunito il seggio di gara per l’apertura delle offerte 

economiche relativo alla gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per 

l’affidamento della FORNITURA IN FULL SERVICE DI UN SISTEMA PER 

FOTOCHEMIOTERAPIAEXTRACORPOREA E DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER UN 

PERIODO DI 36 MESI – ID.16REA014. 

Sono presenti: 
 

•  Dott. Marco Zanon presidente 
 

•  Dott.ssa Ilaria Carlini componente 
 

•  Sig. Eros Schneider componente e segretario verbalizzante 
 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica 

dell’identità e dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice incaricata 

dell’esame e della valutazione della documentazione tecnica prodotta a corredo di ciascuna 

offerta come riportato nei verbali redatti in data 12/09/2017 e 13/12/2017 (All. 1) di cui si 

da lettura ai presenti, parte integrante del presente atto. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica delle 

ditte ammesse, dando lettura degli importi offerti e determinando contestualmente il 

punteggio complessivo raggiunto dalle ditte.  

A conclusione della lettura delle offerte economiche, viene individuato il miglior offerente e il 

secondo in graduatoria, come evidenziato nel prospetto allegato (All. 2), parte integrante del 

presente verbale. 

Si riscontra che sono presunte come anomale le offerte degli aggiudicatari dei lotti di cui 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
all’allegato n. 2 e si dispone che per le stesse si proceda con istruttoria d’ufficio. 

Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

La seduta si chiude alle ore 9:48. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott. Marco Zanon   F.to _________________________________________ 

 

Dott.ssa Ilaria Carlini  F.to _________________________________________ 

 

Sig. Eros Schneider   F.to _________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- n. 2 verbali della Commissione Giudicatrice (All. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (All. 2). 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

All. 1 
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA “IN FULL SERVICE DI UN SISTEMA 

PER FOTOCHEMIOTERAPIA EXTRACORPOREA E DI MATERIALE DI CONSUMO 
DEDICATO” (ID.16REA014) 

PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

VERBALE N. 1 DI VALUTAZIONE TECNICA 
 

 

Il giorno 12 settembre 2017 alle ore 9:30, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei 

Servizi Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per 

la fornitura in oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

•  Dr.ssa Cristina Rinaldi   presidente 

•  Sig.ra Susanna Negro   componente 

•  Dr.ssa Sara Trevisini   componente 

 

Assiste i lavori il dott. Alberto Nonino con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in lotti;  

 

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 95 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinandola sulla 

scorta dei seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità  punti 40 

Prezzo   punti 60 

 

- che per la suddetta fornitura non è stata richiesta campionatura;  

 

 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica 

presentata dalle ditte concorrenti per i lotti n. 1-2, tenuto conto dei requisiti/caratteristiche 

minime richieste dal Capitolato speciale ai fini dell’ammissione e l’attribuzione dei giudizi di 

idoneità al lotto n. 2; 

- facendo seguito alla trasmissione dei plichi sigillati e conservati in apposito armadio presso 

gli uffici dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori 

gli stessi e, verificatane l’integrità, procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione tecnica;  

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalle ditte concorrenti, 

procede all’esame della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti per i lotti 

n. 1-2, al fine di verificare la corrispondenza dei requisiti/caratteristiche minime richieste per 

l’ammissione alla gara in argomento; 

 

- con riferimento al lotto n. 1, ai sensi di quanto previsto dal Capitolato Speciale: 

> in base all’esperienza clinica maturata, ravvisa la necessità di richiedere alla ditta MACO 

PHARMA ITALIA SRL una visione presso altra struttura del sistema da essa offerto, ai sensi di 

quanto previsto dal Capitolato Speciale; 

> stabilisce di richiedere un chiarimento a tutte le ditte concorrenti in merito alla 

documentazione tecnica da esse presentata;   

 

- con riferimento al lotto n. 2, attribuisce il giudizio di idoneità all’offerta tecnica presentata 

dalla ditta THERAKOS UK LTD. 

 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 11:40, la Commissione Giudicatrice riordina i plichi 

contenenti la documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita in locale 

chiuso a chiave presso gli uffici dell’EGAS - e decide di aggiornare i lavori a data da destinarsi. 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

•  Dr.ssa Cristina Rinaldi  F.to____________________________ presidente 

 

 

•  Sig.ra Susanna Negro  F.to____________________________ componente 

 

 

•  Dr.ssa Sara Trevisini  F.to____________________________ componente 

 

 

•  Dott. Alberto Nonino  F.to____________________________ segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA “IN FULL SERVICE DI UN SISTEMA 
PER FOTOCHEMIOTERAPIA EXTRACORPOREA E DI MATERIALE DI CONSUMO 

DEDICATO” (ID.16REA014) 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
VERBALE N. 2 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

 

Il giorno 13 dicembre 2017 alle ore 9:10, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei 

Servizi Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per 

la fornitura in oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

 

•  Dr.ssa Cristina Rinaldi   presidente 

•  Sig.ra Susanna Negro   componente 

•  Dr.ssa Sara Trevisini   componente 

 

Assiste i lavori il dott. Alberto Nonino con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in lotti;  

 

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 95 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinandola sulla 

scorta dei seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità  punti 40 

Prezzo   punti 60 

 

- che per la suddetta fornitura non è stata richiesta campionatura;  

 

 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- con riferimento al lotto n. 1, rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame dei 

chiarimenti presentati dai concorrenti, la discussione e la presa d’atto degli esiti della visione, 

presso altra struttura paragonabile per carico di lavoro, dell’apparecchiatura offerta dalla 

ditta MACO PHARMA ITALIA SRL e l’attribuzione dei punteggi previsti per Qualità, sulla base 

dei criteri e parametri specificati nel Capitolato Speciale; 

 

- rileva altresì che le offerte che in questa fase avranno ottenuto un punteggio complessivo 

inferiore alla soglia minima di qualità (20 punti su 40), verranno automaticamente escluse 

dalla gara; 

 

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- visti i chiarimenti, gli esiti della visione presso altra struttura paragonabile per carico di 

lavoro dell’apparecchiatura offerta dalla ditta MACO PHARMA ITALIA SRL al lotto n. 1 e viste 

le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalle ditte concorrenti, attribuisce i 

punteggi previsti per la Qualità e redige un prospetto riepilogativo, allegato al presente 

verbale quale parte integrante, nel quale vengono evidenziate le ditte idonee/ammesse, con 

indicazione dei singoli punteggi assegnati. 

 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 10:05, la Commissione Giudicatrice riordina i plichi 

contenenti la documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita in locale 

chiuso a chiave presso gli uffici dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le 

definitive determinazioni. 

 

 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

•  Dr.ssa Cristina Rinaldi  F.to____________________________ presidente 

 

 

•  Sig.ra Susanna Negro  F.to____________________________ componente 

 

 

•  Dr.ssa Sara Trevisini  F.to____________________________ componente 

 

 

•  Dott. Alberto Nonino  F.to____________________________ segretario verbalizzante 

 

 

 

 

Allegato: n. 1 prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 

 

 

 
 
 
 

 



ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI  
 

R E G I O N E  A U T O N O M A  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  

S E R V I Z I O  S A N I T A R I O  R E G I O N A L E  

 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 
Sede legale: Via Pozzuolo 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLA VALUTAZIONE TECNICA – QUALITATIVA 

 

L
O

T
T

O
 

Descrizione 

dimensioni 

ridotte e 

basso peso 

Semplicità di impiego 

dell’apparecchiatura 

e del kit 

Misurazione 

della quantità 

di UVA emessi 

nel corso del 

trattamento 

Circuito di 

irradiazione di 

superficie ampia 

e con spessore 

omogeneo per 

garantire 

efficace 

esposizione alla 

radiazione UVA 

Ricircolo 

della 

sospensione 

cellulare nel 

corso del 

trattamento 

Dispositivi di 

controllo/ sicurezza 

dell’apparecchiatura 

(temperatura, 

pressioni di 

circuito) e del Kit 

(filtro antibatterico/ 

dispositivi di 

campionamento) 

Possibilità 

di trattare 

volumi 

ridotti 

tracciabilità del 

trattamento 

tramite PC e 

software 

dedicato 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

 

Esito 

ammissibilità / 

idoneità 

Motivazione del punteggio e/o della non 

ammissione 

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 

a
m

m
is

si
b

il
i 

Punti max 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 40,00 SOGLIA 20/40pt 

Coefficienti variabili tra 0 e 1:     
 

  
 

SCARSO = 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

INSUFFICIENTE = 0,20 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

MEDIOCRE = 0,35 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 

SUFFICIENTE = 0,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 

BUONO = 0,75 3,75 3,75 3,75 3,75 3,75 3,75 3,75 3,75 

OTTIMO = 1,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

  

1 

FULL SERVICE DI UN SISTEMA PER FOTOCHEMIOTERAPIA EXTRACORPOREA PER ASUI.UD 

MACOPHARMA ITALIA SRL 1,00 5,00 5,00 3,75 3,75 3,75 3,75 5,00 31,00 Ammessa 

semplicità di impiego ottimale: non è necessario 

montaggio di kit ma soltanto utilizzo della sacca di 

irradiazione; il sistema non prevede un ricircolo ma un 

movimento orbitale della sacca di irradiazione; assenza 

di filtro antibatterico; possibilità di trattare volumi 

ridotti: a seguito di specifica richiesta di chiarimento, la 

ditta non fornisce una risposta esaustiva in termini di 

volume minimo e la risposta fornita è parzialmente 

discordante con quanto emerso in occasione della 

visione dell'apparecchiatura presso altra struttura; 

tracciabilità ottimale: consente acquisizione dei dati 

relativi a operatore, paziente, prodotto cellulare, codice, 

lotto e kit utilizzato 

34,21 

BIO EXE SRL 5,00 3,75 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 2,50 36,25 Ammessa 

dimensioni, ingombro e peso di gran lunga inferiori; 

buona semplicità di impiego; circuito di irradiazione 

ottimale: sacca di irradiazione con dispositivo a 

serpentina che assicura una più omogenea esposizione 

alle radiazioni UVA; la possibilità di trattare volumi 

ridotti risulta ottimale dai dati dichiarati (48ml) a 

seguito di specifica richiesta di chiarimento 

40,00 

 

2 
MATERIALE DI CONSUMO PER APPARECCHIATURA DI PROPRIETA' DELL’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI TRIESTE (ASUI.TS), MARCA THERAKOS MODELLO CELLEX 

THERAKOS UK LTD Idoneo  

 
 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 2 

 

Prospetto comparativo delle offerte economiche - ID.16REA014 
Lotto BIO EXE SRL MACOPHARMA ITALIA SRL 

1 

Prezzo omnicomprensivo a base d'asta per 36 mesi € 192.000,00 Anomala Anomala 

Punteggio tecnico 40,00 34,21 

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 44.000,00 € 44.600,00 

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 3.000,00 € 2.000,00 

C) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 500,00 € 6.000,00 

D) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso € 0,00 € 0,00 

E) Importo complessivo del lotto per 36 mesi         E=[(“A”+”B”+”C)*3]+“D” € 142.500,00 € 142.500,00 € 157.800,00 

Punteggio economico 60,00 54,18 

Punteggio totale 100,00 88,39 

AGGIUDICATARIO AGGIUDICATARIO 2^ 

Lotto THERAKOS UK LTD 

 

2 

Prezzo omnicomprensivo a base d'asta per 36 mesi € 527.000,00   

Valutazione di idoneità IDONEO 

A) Importo annuo reagenti, materiali di consumo, altro € 175.666,41 

B) Importo annuo noleggio apparecchiature € 0,00 

C) Importo annuo assistenza tecnica full risk apparecchiature € 0,00 

D) Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, non soggetti a ribasso € 0,00 

E) Importo complessivo del lotto per 36 mesi         E=[(“A”+”B”+”C)*3]+“D” € 526.999,23 € 526.999,23 

Valutazione economica € 526.999,23 

AGGIUDICATARIO AGGIUDICATARIO 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/02/2018 16:35:15
IMPRONTA: 33ED6C5A15FC263E2568327BBDD981FA1809B4E64522991250CEBE2879FE21DB
          1809B4E64522991250CEBE2879FE21DB273889DCD5B502C8AFE26E27B245F3A4
          273889DCD5B502C8AFE26E27B245F3A410B305063B4C90D47F85E2B6A8962220
          10B305063B4C90D47F85E2B6A8962220B6AFD09F8B5D90902D7CEA1182B33DDE


